2020年 6月 2６日

保護者の皆様

サビエル高等学校

校長 松原 秀樹

新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の周知について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から、本校教育にご理解、ご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、標記につきまして、文部科学省私学行政課から周知依頼がありましたの

で、お知らせします。

本校といたしましては、生徒及び教職員の安全確保、また、感染及び感染拡大による授

業等教育活動への影響等の観点から、本アプリの活用については、前向きに取り組んでい

きたいと考えています。

アプリの概要につきましては、下記にお示しするとともに、厚生労働省のリーフレット

を添付いたします。

つきましては、ご家庭においても、十分ご検討いただきますようお願い申し上げます。

 なお、このアプリのインストールは、任意であり、強制ではないことを申し添えます。

記

・このアプリは、利用者の個人が特定される情報や、陽性者と接触者との関係についての

情報は一切記録されず、利用者のプライバシーは十分に保護されている。

・利用者が、新型コロナウイルス感染症の陽性者と接触した可能性がある場合に通知を受

けることができ、感染の可能性をいち早く知ることができる。

・検査の受診など保健所のサポートを早く受けることができる。

・外出自粛など適切な行動をとることができ、感染拡大の防止につながる。